
Type CBM DBM EBM FBM GBM HBM IBM JBM
Garde 

approximative 
mm

30 30 30 50 80 80 80 80

Diamètre du 
câble mm

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

6 6989
8 3931
10 2516 3296 4488
12 1747 2289 3117 5486 9764
14 1284 1681 2290 4031 7173 10449
16 983 1287 1753 3086 5492 8000
18 777 1017 1385 2438 4339 6321 10667 12960
20 629 824 1122 1975 3515 5120 8640 10500
22 520 681 927 1632 2905 4231 7140 8676
24 437 572 779 1372 2441 3556 6000 7294
26 372 488 664 1169 2080 3030 5112 6212
28 321 420 572 1008 1793 2612 4408 5356
30 280 366 499 878 1562 2276 3840 4666
32 246 322 438 772 1373 2000 3375 4101
34 218 285 388 683 1216 1772 2990 3633
36 194 254 346 610 1085 1580 2667 3240
38 174 228 311 547 974 1418 2393 2908
40 157 206 281 494 879 1280 2160 2625
42 143 187 254 448 797 1161 1959 2380
44 130 170 232 408 726 1058 1785 2170
46 119 156 212 373 664 968 1633 1985
48 109 143 195 343 610 889 1500 1823
50 101 132 180 316 562 819 1382 1680
52 122 166 292 520 757 1278 1553
54 113 154 271 482 702 1185 1440
56 105 143 252 448 653 1102 1339
58 98 133 235 418 609 1027 1248
60 92 125 219 391 569 960 1166
62 86 117 206 366 533 899 1092
64 80 110 193 343 500 844 1025
66 103 181 323 470 793 964
68 97 171 304 443 747 908
70 92 161 287 418 705 857
72 87 152 271 395 667 810
74 82 144 257 374 631 767
76 78 137 243 355 598 727
78 74 130 231 337 568 690
80 70 123 220 320 540 655
82 209 305 514 625
84 199 290 490 595
86 190 277 467 568
88 182 264 446 542
90 174 253 427 518
92 242 408 496
94 232 391 475
96 222 375 456

Nota : ces tableaux sont valables pour les câbles BT. Pour le câbles HTA, il faut s'assurer que le 
tambour du touret est compatible avec le rayon de courbure du câble.

Tourets Type "METROPOLE" Cerclés
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Type WBP XBP ABP BBP CBP DBP EBP
idem WCP Idem XCP idem ACP

Garde 
approximative 

mm
20 25 30 40 50 50 50

Diamètre du câble 
mm

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

6 1660 2833 4917 7010 9208
8 934 1594 2766 3945 5180 9010
10 598 1020 1770 2524 3315 5740 7636
12 415 708 1229 1753 2300 4010 5303
14 305 520 903 1288 1690 2946 3896
16 233 398 691 986 1295 2256 2983
18 184 315 546 779 1023 1782 2357
20 149 256 443 631 829 1444 1909
22 211 366 521 684 1193 1578
24 307 438 575 1003 1326
26 262 373 490 854 1130
28 322 423 737 974
30 280 368 642 848
32 324 564 746
34 287 500 661
36 446 589
38 400 529
40 361 477
42 433
44 394
46 361
48 331
50 305

Nota : ces tableaux sont valables pour les câbles BT. Pour le câbles HTA, il faut s'assurer que le 
tambour du touret est compatible avec le rayon de courbure du câble.

Tourets Type PERDUS
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Type XBE ABE BBE CBE DBE EBE FBE GBE HBE IBE JBE
Garde 

approximative 
mm

30 30 30 50 80 80 80 80 100 x x

Diamètre du 
câble mm

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

contenance 
m

6 1595 4580 6520
8 890 2570 3655 5830
10 565 1640 2330 3720 4090 5570
12 390 1135 1615 2580 2830 3860
14 285 830 1180 1890 2075 2825
16 220 635 900 1445 1585 2160
18 170 500 710 1135 1250 1700 2460
20 140 405 570 920 1010 1375 1990
24 95 280 395 635 695 950 1375 2110
28 205 290 465 510 695 1005 1545 2495
32 155 220 355 390 530 765 1180 1905
36 120 170 280 305 415 600 925 1500
40 140 225 245 335 485 750 1210
44 115 185 200 275 400 615 1000
48 155 170 230 335 515 835
52 130 145 195 280 435 710
56 125 165 240 375 610
60 145 210 325 530
64 185 285 465
68 160 250 410
72 225 365
76 200 325
80 290
84 265
88 240
92 220

Nota : ces tableaux sont valables pour les câbles BT. Pour le câbles HTA, il faut s'assurer que le tambour du touret est compatible
avec le rayon de courbure du câble.
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